
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 279/2018 del 14-12-2018

 
 

OGGETTO
FESTIVAL DELLA RURALITA' - V EDIZIONE - IMPEGNO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FORNITORI. CUP
F89E18000130001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l'Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell'Ente
il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 così come integrata e modificata
dalla Legge 9 dicembre 1998, n. 426;
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004, il quale, in attuazione dell'art. 2, comma 5, della legge 9 dicembre
1998, n. 426, istituisce il Parco Nazionale dell'Alta Murgia;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 220/2018 del 12/10/2018 con la quale è stato approvato il
programma del Festival della Ruralità, V Edizione, ed avviate le procedure per l'acquisizione di servizi
e forniture per la realizzazione del programma della manifestazione;
VISTA la procedura di trattativa diretta su MEPA, prot. 5281 del 14/11/2018, con la quale è stata
confermata l’acquisizione della fornitura del materiale grafico necessario per la diffusione e l’a
llestimento degli spazi espositivi nell’ambito del Festival della Ruralità, V Edizione, dal fornitore La
Sforzesca editrice srl, con sede in Bari alla Via Vincenzo Corrado, 18 – p.iva 04231610728;
VISTA la procedura di trattativa diretta su MEPA, n. 706590 del 22/11/2018, con la quale è stata
confermata l’acquisizione della fornitura di n. 69 targhe ed attestati per le cerimonie di premiazione
previste dal programma del Festival della Ruralità, V Edizione, dal fornitore La Sforzesca editrice srl,
con sede in Bari alla Via Vincenzo Corrado, 18 – p.iva 04231610728;
VISTA la proposta di “Strada dei vini DOC Castel del Monte”con sede legale in Corato in Corso
Cavour, 27 – p.iva 05406530724 - assunta al prot. n. 5603 del 20/11/2018 con la quale viene offerta la
disponibilità a fornire la somministrazione di vini doc docg Castel del Monte di aziende associate nel
corso delle giornate del 22-23-24-25 novembre p.v. nell’ambito del Festival della Ruralità con la
presenza di n. 1 sommelier ed un assistente, al corrispettivo richiesto a titolo di rimborso delle spese di
€ 800,00;

1/3



VISTA la proposta (prot. n. 5562 del 20/11/2018) di “Slow Food Condotta delle Murge”con sede ad
Altamura alla Via Cappelle della Via Crucis, 77 – di realizzazione della iniziativa di intrattenimento“
talk show” con coking show e degustazione affidati a chef affermati a livello nazionale, nelle giornate
del 23 e del 24 novembre 2018 nell’ambito del Festival della Ruralità, al corrispettivo complessivo di €
2.000,00;
VISTA la procedura di trattativa diretta su MEPA, prot. 5684 del 22/11/2018, con la quale è stata
confermata l’acquisizione di servizi di assistenza tecnica-organizzativa e forniture di arredi, spazi
espositivi, allestimenti vari per la realizzazione della V Edizione del Festival della Ruralità, dal
fornitore Cricket Productions Soc. Coop., ex Grillo Editore, con sede a Gravina in Puglia alla Via San
Vito Vecchio, 8 – p.iva 06148580720, al corrispettivo di € 24.500,00 oltre iva;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo nelle giornate del 22/23/24/25
novembre 2018 presso la Fiera San Giorgio di Gravina in Puglia;
RITENUTO di impegnare sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” le
seguenti spese:

-         € 15.150,00 + iva per la fornitura di materiale con grafica coordinata per il Festival della
Ruralità in favore di “La Sforzesca”editrice srl, con sede in Bari alla Via Vincenzo Corrado, 18
– p.iva 04231610728;
-         € 3.647,34 + iva per la fornitura di n. 69 targhe ed attestati per le cerimonie di premiazione
previste dal programma del Festival della Ruralità;
-         € 800,00 omnicomprensivi in favore di“Strada dei vini DOC Castel del Monte”con sede
legale in Corato in Corso Cavour, 27 – p.iva 05406530724 – per la somministrazione di vini
Castel del monte nel corso delle quattro giornate del Festival della Ruralità;
-         € 2.000,01 iva inclusa in favore di “Slow Food Condotta delle Murge”con sede ad Altamura
alla Via Cappelle della Via Crucis,77, per la realizzazione della iniziativa di intrattenimento
“talk show” con coking show e degustazione;
-         € 24.500,00 oltre iva in favore di Cricket Productions Soc. Coop., con sede a Gravina in
Puglia alla Via San Vito Vecchio, 8 – p.iva 06148580720 – per l’acquisizione di servizi di
assistenza tecnica-organizzativa e forniture di arredi, spazi espositivi, allestimenti vari per la
realizzazione della V Edizione del Festival della Ruralità.

DATO ATTO della regolare esecuzione dei servizi e delle forniture sopra specificate;
RITENUTO di liquidare e pagare le seguenti fatture elettroniche:

-         n. 846 del 30/11/2018 di € 15.150,00 + iva in favore di “La Sforzesca”editrice srl -
CIG Z17260C6CE
-         n. 847 del 30/11/2018 di € 3.647,34 + iva in favore di “La Sforzesca”editrice srl -
CIG Z6B25DCE0D
-         n. 1/FE del 28/11/2018 di € 1.639,35 + iva in favore di “Slow Food Condotta delle Murge”-
CIG ZEB2609BF0
-         n. 7/PA del 30/11/2018 di € 800,00 esente iva in favore di “Strada dei vini DOC Castel del
Monte”- CIG ZBA264DAD1
-        n. 06/E del 06/12/2018 di € 24.500,00 + iva in favore di Cricket Productions Soc. Coop., già
Grillo Editore - CIG Z4D25D97E2

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)     Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)    Di impegnare sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” le
seguenti spese:
-         € 15.150,00 + iva per la fornitura di materiale con grafica coordinata per il Festival della
Ruralità in favore di “La Sforzesca”editrice srl, con sede in Bari alla Via Vincenzo Corrado, 18
– p.iva 04231610728;
-         € 3.647,34 + iva per la fornitura di n. 69 targhe ed attestati per le cerimonie di premiazione
previste dal programma del Festival della Ruralità;

2/3



-         € 800,00 omnicomprensivi in favore di“Strada dei vini DOC Castel del Monte”con sede
legale in Corato in Corso Cavour, 27 – p.iva 05406530724 – per la somministrazione di vini
Castel del monte nel corso delle quattro giornate del Festival della Ruralità;
-         € 2.000,01 iva inclusa in favore di “Slow Food Condotta delle Murge”con sede ad
Altamura alla Via Cappelle della Via Crucis, 77, per la realizzazione della iniziativa di
intrattenimento “talk show” con coking show e degustazione;
-         € 24.500,00 oltre iva in favore di Cricket Productions Soc. Coop., con sede a Gravina in
Puglia alla Via San Vito Vecchio, 8 – p.iva 06148580720 – per l’acquisizione di servizi di
assistenza tecnica-organizzativa e forniture di arredi, spazi espositivi, allestimenti vari per la
realizzazione della V Edizione del Festival della Ruralità. Di dichiarare immediatamente
esecutivo il presente provvedimento.

3) di liquidare e pagare a mezzo bonifico bancario le seguenti fatture elettroniche:
-         n. 846 del 30/11/2018 di € 15.150,00 + iva in favore di “La Sforzesca”editrice srl -
CIG Z17260C6CE - Codice IBAN: IT21W0311104001000000061083
-         n. 847 del 30/11/2018 di € 3.647,34 + iva in favore di “La Sforzesca”editrice srl -
CIG Z6B25DCE0D - Codice IBAN: IT21W0311104001000000061083
-         n. 1/FE del 28/11/2018 di € 1.639,35 + iva in favore di “Slow Food Condotta delle Murge”-
CIG ZEB2609BF0 - Codice IBAN: IT59U0538541330000008720163
-         n. 7/PA del 30/11/2018 di € 800,00 esente iva in favore di “Strada dei vini DOC Castel del
Monte”- CIG ZBA264DAD1 - Codice IBAN: IT50F0538541470000010997468
-        n. 06/E del 06/12/2018 di € 24.500,00 + iva in favore di Cricket Productions Soc. Coop., già
Grillo Editore - CIG Z4D25D97E2 - Codice IBAN: IT88G0538541500000006972572

4) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


